e dels altres indicis e segnals. Encara se sem acordas sobre

lo titol e les dis castels, non par, que siain acordas, que nos

volriam, que, quant cas sera segons les condicions de la pau,

que cobresem lilla de Sicilia e el par, que el fassa proces

de la tener apres ou de nosaltres greuges far e offencions.

Eupero lo rey Daragon es savi e segons lo dis proces pot

veser, se de cor e dentencion es avengut ab nos e sos proces

o mostreran plus clarameu moltas voltas sacordan les proces

de les operacions e non sacordeut les entencions ni affeccions.

A 90 quel rey Frederic dix, que serie grant desonor

dampdos, nos diem, que non est quan de luna de les pars et

ha alcun dupta rasonable et alcun comun amic sentrepon a

demanar segurtat de les pars, et en so podem dir las rasons

damont diches. Mas outre 90 aiostam, que major desouor par

farse aifazenat de far 90, que non deura far ui pot far sans

venir contre sa fe ou non se far solement affazenat mas far

expres proces coutre la pau, a la qual es te[n]gut si solemp-

nemen, com el sap, que a requeste de comuu frare e per

rasonable suspicion far promission de servar 90, que est ten-

gut de far, per que uos offrem al rey Daragon que tote

segurtat, quel volra de nostre part, mas que comunamen la

retena del rey Frederic et de nos. Se dous lo dit rey Fre-

deric ue nos avia fach et faria encoutre, nos sem aparelas

de far, que sia raysonable.

Sobre 90 que dix, que aquel, qui tal segurtat demana,

par, que sia liom de mala suspicion, respondem, que la sus-

picion segons les proces, que vesem, nou es suspiciou fantas-

tica, mas est et a estada si raysonable et vertadera, que po-

dem dir segon[s] 90 de Job'): Quod verebar, accidit. Per

que la suspicion, qui es raysonable et justa de uostre part,

es boua, mas de la par[t] daquel, qui menistre continuemen

]es acasons, les causas et la materia de suspicion et de dubi-

taciou, es mala.

Et de 90, quel dis, que aquel, a qui hom la demana, non

par hom de bona fe, nou es, car alcuua volta la condicion

de la persona, de qual hom vol segiii"tat, non la requer, mas

') Job 3, 25.
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lafeccion g-rant et amor, quant la causa es molt cara, si fa

duptar hon non qualria *), per quei zel ou jalozia, qui est

obre de sobre grant amor, segons sant Deunis el Libre dels

noms divis '), non par, que sia sans ^) alcuue dubitacion, et

mols ^) son reys et altres, qui hain ^) bonas donas et sanctas

per mollier, que non per lur dubiosa condicion mas per sobre

grant affeccion par, que agan suspicion. Josep fo jalous de

sancta Maria et certa non o requirie sa condicion en neguna

manere, per quel lo vers dix, que lainor es plena de temor

sollicita, per que lo rey Daragon pot duptar et demanar &e-

gurtat per grant amor et affeccion, que ha a nos et que la

cosa li est cara com comun frare, dels quals el dupta non

per propria condicions nostre ni la qual sia de la nostra part.

Tercia cojidicio erat, si guerram presencialem vel actua-

lem non haberemus, quam quidem habuimus summe periculo-

sam, nisi quia Deus ex alto providit, propinquam cum prin-

cipe magni favoris et potencie, ob quam oportet nos magnam
armatam tenere propter armatam, que fit per comunia Janue

et Pisarum, et nunc adhuc habemus satis in personis et sump-

tibus gravamen et nunc magis racione adiunctionis regis

Frederici, qui dicitur armare et in dicti regis venire auxilium

et favorem. Que quidem guerra tam ardua est, que nedum
presenciam fratris nostri Johannis sed et nostram in magnum
regni nostri dispendium exigit.

Propter quarum condicionum exclusionem nos excusamus,

si non possumus ad presens sibi subvenire pro viagio Sar-

dinie, sicut piomisimus. Tamen si omnino vult ire ista estate,

nos subveniemus sibi per modum, quem poterimus, meliorem.

Attamen non videtnr nobis, ex quo vult nostrum consilium,

propter nostrum impedimentum et ex cousequenti regis Fre-

derici et propter tarditatem temporis, quia yens '') erit, ante-

quam armata sit perfecta, ex quo armata ipsa posset dissolvi,

sicut de armata Hospitalis accidit anno preterito ^). Sed vi-

detur nobis, quod debeat se parare pro futuro vere, ita quod

sua armata et totus suus appaiatus maritimus et terrestris

sit perfectus per modum, quod in medio Febroarii vel in

a) Statt valria? b) So Or.

') De divinis nomiiiibiis. Gedr. bei Migne.

*) Dariiber ist nichts bekannt.
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principio Marcii arripiat iter, tum quia tempus sanum est et

convenieus, in quo solent reges ad bella procedere, tum quiatunc

tempus cotidie meliorabitur, in quo poterunt gentes sue aerem

assuescere, tum etiam propter multas alias condiciones et

causas, quas prudencia sua attendere poterit, et ambaxiatores

sui, qui a nobis audiverunt aliquas, eum poterunt informare.

Et nos tempore illo promissum exforcium XX galearum soli-

datarum pro tribus mensibus et maius, si poterimus, secun-

dum quietem, quam Deus dabit nobis, habebimus paratum

sub confidencia, quod concurrentibus et adunatis exforciis

undique tam suis negociis auxilium quam nobis pax et secu-

ritas proveniat et succedat.

Unde placeat regi Aragonum, quod, si consilio nostro

concordaverit, quod cum omni certitudine significet nobis ante

tempus, quo possimus dictum exforcium paratum habere tem-

pore opportuno, et in casu ipso providere, quod cautum sit

nobis, quod a dicto rege Frederico non oporteat nos timere,

presertim ubi nos propter eum destituerimus propria potencia

galeaium, et sit in subsidium nostrum, si assignatis nostris

galeis Januenses per mare ad uostram offensionem intenderent,

sicut nos sumus et erimus, ut prefertur, in suum.

Data Averse sub parvo sigillo nostro die XVIIII. Julii X.

indicciouis.

CRD. Or. Perg. Ssp. o. Nr.

108. Ein escrivano an Berengar de Pugnolts und Mateo de

Castelsent: Am 7. September starb Perdlnand IV. von Kasti*

lien. Alfonso XI. wurde zum Konig ausgerufen. Verhalten

des Infanten Juan. (1312) September 12.

. . . Faz vos saber per (jierto, quel rey don Ferrando de

Gastiella fino este jueves, que passo, vespra de santa Maria

de Setiembre a ora de media dia et de noche. Lo fagades

saber al senner rey Darago. Fecha dotze dias de Setiembre.

E sabet, que *) . . . al intante don Alfonso so fijo por rey,

magera que non era y. E al(;aro[n] un pendon en so nombre

et dicieron todos: Rey, rey ! Ei rey don Alfonso! '')... Fago

saber, (jue el iufante don Johan llego a sant Esteuan del

Puerto, que es a onze lieguas de Jaen, que se yva por al

a) Abgerissen. b) Liicke.
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rey el martes, dos dias, antes que el rey finasse, et sope, en

como el rey era quexado, non quisso Uegar a el et tornosse

por Castiella.

CRD maltradas. Or. Pap. Bruchstiick. Bernat Balager berichtet

am selben Tage an Ferrrer des Cortiell batle: El rey don Ferrando

nuestro senor est finat dest segle et mory en Jahen, uy, que esta ietra

fo Eeita, ac _V jorns, axi que mayti dimecres farem dol en la ciutat.

Feyta dimarts a vespre XII dies e Setembre. (Or. Pap.)

109. Fr. Perrandus Garsie an (Jayme II.?): Ein franzosischer

GroRer schrieb einem Freunde : Das franzosische Konigs-

haus ist bald soweit, dass es in Spanien die so lange er-

strebte Monarchia bekommt. Ferrandus mahnt zur Wach-

samkeit, vor allem auch wegen der TemplergUter. Valencia

(um 1312?).

Sacre regie inagestati Fr. Ferraudus Garsie eius liumilis

capellanus pedum ac manuum osculamen. Zelo zelatus, do-

mine mi, cogor notificare claritati sapieutie vestre, que in-